La.
O 4P 	 4k'

ip FL. 2z_
VIÇOSAooCEARÁ

MIÇÃO 2,113 201t>

UNIDOS PELO POVO 	 unicef

PRIMEIRA ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.°
13/2019 - SEAG/SRP

Aos 10 (dez) dias do mês setembro de 2019, às 14:00h (quatorze horas), na sala de reuniões da Comissão
de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta cidade de
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a
equipe de apoio, composta pelos membros Sr. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. José Helder de
Morais, e os licitantes presentes, para dar prosseguimento ao Pregão Presencial n° 13/2019 - SEAG/SRP,
cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL
DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS. Apresentaram as documentações 23 (vinte e
três) licitantes interessados, que são as seguintes: CREDENCIADAS: 1) DLA COMERCIAL DE
ALIMENTO EIRELI, CNPJ n° 24.334.945/0001-08, representada pelo procurador Sr. Francisco Rozildo
dos Santos, CPF n° 030.482.233-71; 2) MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS, CNPJ n°
35.043.876/0001-08, representada pelo procurador Sr. Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, CPF n°
070.863.343-91;

3;)
 R. PEIXOTO DA SILVA JUNIOR ME, CNPJ no 28.702.916/0001-02, representada

pelo procurador Sr. Francisco Airton Sales Alexandre, CPF n° 222.378.523-91; 4) FRANCISCO RENE
MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ n° 41.553.587/0001-43, representada pelo procurador Sr. Francisco
Elder Alves Gomes, CPF no 614.085.513-65; 5) RILAMI FERREIRA DA SILVA ME, CNPJ n°
26.601.949/0001-30, representada pelo procurador Sr. Frank Erico Tavares Pereira, CPF n° 495.637.343-
00; 6) RICARDO DE MIRANDA CARDOSO ME, CNPJ n° 28.503.542/0001-04, representada pelo
titular Sr. Ricardo de Miranda Cardoso, CPF n° 044.977.043-51; 7) L.A.R. PEREIRA DE OLIVEIRA
ME, CNPJ n° 32.244.061/0001-90, representada pelo procurador Sr. André Luis Rodrigues de Oliveira,
CPF n° 667.706.023-34; 8) EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA E SERVIÇOS
EIRELI, CNPJ n° 28.497.278/0001-35, representada pelo procurador Sr. Werley de Carvalho Bravo, CPF
n° 789.930.163-72: 9) SUPRIMAX COMERCIAL LTDA., CNPJ n° 00.466.084/0001-53, representada
pelo procurador Sr. Samuel de Oliveira Nogueira, CPF n° 044.132.763-02; 11) GEISSON KELISSON
DE SOUZA SANTOS COMERCIO ME, 19.593.376/0001-85, representada pelo procurador Sr.
Francisco José Almeida Ferreira, CPF n° 289.320.133-49; 13) DR SAMPAIO ME, CNPJ n°
27.188.626/0001-20, representada pelo titular Sr. Daykendal Resende Sampaio, CPF n° 012.327.073-17;
14) NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 10.596.960/0001-10, representada pelo
titular Sr. João Bosco de Araújo, CPF n° 170.360.113-00; 15) D.S. PEREIRA DA SILVA ME, CNPJ n°
14.791.216/0001-27, representada pelo procurador Sr. Leonardo Linhares Gomes, CPF n° 016.185.073-
li; 17) J.R. BRAGA PEREIRA ME, CNPJ n° 10.348.898/0001-47, representada pelo titular Sr. José
Rômulo Braga Pereira, CPF n° 033.080.953-94; 20) TATIANA C. DE OLIVEIRA ME, CNPJ n
15.731.640/0001-49, representada pela titular Sra. Tatiana Cardoso de Oliveira, CPF n°033.712.543-05; e
23) F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ n° 19.608.944/0001-74,
representada pelo titular Sr. Francisco Juari Bandeira de Sousa, CPF n° 857.030.013-15;
DESCREDENCIADAS: 10) COMERCIAL DE ALIMENTOS E PAPELARIA UBAJARA LTDA.,
CNPJ n° 03.336.946/0001-11, representada pelo procurador Sr. Francisco Jonas Mendes da Costa, CPF n°
047.115.143-25; 12) JOÃO PAULO BEZERRA MAGALHÃES EIRELI, CNPJ n° 21.888.452/0001-21,
representada pelo procurador Sr. João Alves Sousa, CPF n° 006.335.457-83; 16) ANDERSON
MAGALHÃES LEMA 03213719331, CNPJ n° 30.734.658/0001-98, representada pelo titular Sr.

/ Anderson Magalhães Lima, CPF n° 032.137.193-31; 18) IR DE ARAUJO LOBATO NETO ME, CNPJ
n° 17.699.227/0001-70, representada pelo procurador Sr. Francisco de Assis Mesquita Costa, CPF no
055.590.003-70; 19) MV INFORMATICA, COMERCIO E CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ n°
24.140.478/0001-85, representada pelo sócio administrador Sr. Mateus Costa Vasconcelos, CPF n°
612.763.863-11; 21) JP DE SOUSA NASCIMENTO ME, CNPJ n° 29.089.715/0001-44, representada
pelo titular Sr. João Paulo de Sousa Nascimento, CPF n° 046.979.573-50; e 22) G.M. DA SILVA ROSA
SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ n° 19.599.818/0001-09, representada pelo titular Sr. Getulio
Mendes da Silva Rosa, CPF n`1001.294.783-00. Logo após, foi informado que abriríamos os envelopes de
propostas de preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição dos licitantes para verificarem e

/rubricarem, a Pregoeira informou que as propostas seriam verificadas e julgadas quanto aos aspectos
técnicos e co forme as esp cificações mínimas exigidas. Após a abertura dos m mos foi verificado que a

/Rua José Siqueira, n' 39 Fone: (88) 3632.1448 - CeØOø-OOø - Viçosa do Ceará C

6) RICARDO D5 -MIRANDA CARDOSO ME, CNPJ n°
28.503.542/0001-04

- )S cJiC
8) EMBALIMP COMÉRCIO DE PAPELARIA E INDÚSTRIA E
SERVIÇOS EIRELI, CNP.] n°28.497.278/0001-35

V.
1 ) COMICIAL DE ALIMENTOS' E PAPELARIA UBAJARA
TDA., Cl'lÍJ n°03.336.946/0001-11

r -

-1-) - 	 r'

0Ap 	 çA4

, lo: 	 &L F.

EDIÇÃO 2O13-2O6 	 o VIÇOSÂD0CEARA 	 J?N ~ UNIDOS PELO POVO
uniceí

ep

empresa 23) F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ n° 19.608.944/0001-74
se equivocou ao colocar o conteúdo do envelope de habilitação dentro do envelope de propostas de
preços, ficando decidido em comum acordo entre licitantes presentes, pregoeira e equipe de apoio que a
referida licitante continuaria concorrendo ao certame com sua habilitação já inserida ao processo
passando a ser pública e, portanto levada em consideração quando ao seu julgamento, presando pelo
princípio da competitividade. As 16:1 5hs (dezesseis horas e quinze minutos) foi anunciado que as
propostas de preços ainda continuavam em análise e que posteriormente seriam classificadas e registradas
no quadro de lances/negociação e que devido a grande quantidade de itens e licitantes, a sessão fica
suspensa e que a data do retorno da mesma será devidamente publicada nos mesmos meios do termo
convocatório inicial. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por encerrada a
sessão às 16h 1 7min (dezesseis horas e dezessete minutos) do que para constar foi lavrada a presente Ata,
que vai assinada pela Pregoeira, membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

FLA VIA MÁRIA CARNEIRO DA COSTA 	ANTONIO FRANCISCO D ''4ASCIMEN O 	JOSE ELDER DE MO IS
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do 	 Membro da equipe de apoio 	 Membro da equipe de apoio

Ceará

LICITANTES:

OIERC '  Á,CNPJ no 1.L E ALIMENTO
24.334.945/0001-08

. Q v
2) MARILENE DI~ALhO VASCONCELOS, CNPJ n°
35.043.876/ 	-08

,I
2fR. PEIXOTO DA SILVA JU1TbR ME, CNPJ n° 	 4) FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS, CNPJ n°
28.702.91610001-02 	 41.553.58710001-43

0) RfILMI "FER /I DA SILYA' ME, PLé`26.601.94910001
o

AIRAfrÉ OLIVEIRA , CtJ

1-90 -

h
9)S

U
AX COMER(11T DA., CNPJ n°00.466.084/0001-

53

1 0.596.96010001 -10

IS) D.S. PEREIRA DA SILVA ME, CNPJ n° 14.791.216/0001-27 	16) ANDERSON MAGALHÃES LIMA 03213719331, CNPJ n°
30.734.658/0001-98

Rua José Siqueira, no  396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

ITURMUN!C 	 P A A

VIÇOSÂD0CEARA
UNIDOS 	PELO 	POVO

9 OAP

(

ESIÇIO2O132016 l:

unicefIf

P~'

17) J.R. BRAGA PEREIRA ME, ci n° 10.348.89810001-47

19) MV INFORMÁTICA, COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES
EIRELI, CNPJ n°24.140.478/0001-85

21) JP DE SOUSA NASCIMENTO ME, CNPJ n°29.089.715/0001-

18) JR DE ARAUJO LOBATO NETO ME, CNPJ n-
17.699.227/0001-70

bWAAfl. 	I J1W
20) TATIANA C. DE OLIVEIRA ME, CNPJ n° 15.731.64010001-49

22) G.M. DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS ME, CNPJ
n° 19.599.818/0001-09

23) F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS ME,
CNPJ n° 19.608.94410001-74

P1

1\ £

Rua José Siqueira, n° 396— Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará —  Ceará